
 diário oficial Nº 34.694  5 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 1.391/2021-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021//989660,
R E S O L V E:
I. exonerar SILVIA FRANCO DE SOUZA do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência 
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de setembro de 2021.
II. nomear ROBSON DE ASSUNÇÃO SOUZA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.392/2021-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/994271,
R E S O L V E:
I. exonerar LEONE AZEVEDO GAMA DA ROCHA do cargo em comissão de 
Diretor de Assistência Biopsicossocial, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 8 de 
setembro de 2021. 
II. nomear REGIA NAZARE SARMENTO RODRIGUES para exercer o car-
go em comissão de Diretor de Assistência Biopsicossocial, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Administração Peni-
tenciária, a contar de 8 de setembro de 2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.393/2021-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/994271,
R E S O L V E:
I. exonerar REGIA NAZARE SARMENTO RODRIGUES do cargo em comissão 
de Coordenador de Assistência Social, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 8 de 
setembro de 2021. 
II. nomear THAMIRES GAMA PORTAL para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Assistência Social, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 8 de 
setembro de 2021. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.394/2021-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/994271,
R E S O L V E:
I. exonerar EDLENE KELY ATAIDE SEABRA MOUTA do cargo em comissão 
de Coordenador de Saúde Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 9 de 
setembro de 2021. 
II. nomear CLEO DA COSTA ARAUJO para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Saúde Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 9 de 
setembro de 2021. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.395/2021-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/994271,
R E S O L V E:
I. exonerar NARAYANA RIERA BROTAS do cargo em comissão de Gerente 
de Saúde Física e Mental, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 9 de setembro 
de 2021. 
II. nomear MARIA DO SOCORRO ROCHA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Saúde Física e Mental, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar de 9 de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.396/2021-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/994271,
R E S O L V E:
I. exonerar SIMARA ROBERTA ESMAEL DE ALBUQUERQUE do cargo em 
comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 9 de 
setembro de 2021. 
II. nomear CLEIDIZAURA SOUZA DO NASCIMENTO MENEZES para exercer 
o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a con-
tar de 9 de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.397/2021-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/994271,
R E S O L V E:
I. exonerar HELDER FERREIRA GONÇALVES do cargo em comissão de Ge-
rente de Biomedicina, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 9 de setembro de 
2021. 
II. nomear JORGE VALENTIM MONTEIRO ABDELNOR para exercer o cargo 
em comissão de Gerente de Biomedicina, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 
9 de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.398/2021-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 447/2021-GAB/SEEL, 
R E S O L V E:
exonerar PAMELA DA COSTA MASSOUD do cargo em comissão de Gerente 
I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Esporte 
e Lazer, a contar de 31 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.399/2021-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 451/2021-GAB/SEEL,
R E S O L V E:
nomear HÉLIDA ARAÚJO SILVA para exercer o cargo em comissão de Co-
ordenador de Núcleo II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 9 de setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.400/2021-CCG, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Ofício n° 448/2021-GAB/SEEL,


